1 Imp CONSTANTIUS A ad SENATUM —Praetori defetur haec iurisdictio sancientibus nobis, ut liberae negotium ipse disceptato exanimet Sane interponi ab eo decretum conveniet (5), ut, sive in integrum restitutio defenda (6) est, probatis duntaxat causis, ab eodem etiam (7) interponatur decretum, seu tutoris dandi, seu ordinandi curatores (8), impleatur ab eo interpositio decretorum; quippe quum apud eum quoque adipisci debeat patronorum iudicio sedula servitatem Nec sane debita filiorum votis patrum vota cessabunt, ut patente copia liberos suos exuant potestate, magis propriis obsequiis mancipatos (9), quum se intelligent his obsequiis (10) plus debere, a quibus se memineant sacris vinculis (11) exutus

Dat VI Kal. (12) Ianuari. EUSEBIO et HYPATIO Conss. [359]

2 Impp VALENTINIANUS et MARCIANUS AA TATIANO P P (13)—Ties tantummodo praetores electae opinionis in hac urbe per singulos annos iudicio senatus praecipimus ordinari, qui competentes causas et debitos actus integre disceptare atque tractare debebunt, ut hi tamen (14) ties ex his, qui proprium laitem in hac alma urbe habeant, non ex provinciis elegantur Nec si (15) quis forte propter alias causas ad hanc urbem de provinciis venerit, ad praetoria munus vocetur (16), sed hi tantummodo, ut dictum est, qui hic domicilium fovent, ita tamen (17), ut nec ipsi sumtus quodam infere cogantur inviti, sed habeant spontaneum liberalitatis arbitrium.

Dat. XV Kal Ianuar Constantinop VALENTINIANO A. VII et AVIENO Conss (18) [450]

je, preséntense á nuestra mansedumbre las relaciones de los vicarios Pues gustosos oímos las relaciones de los jueces, para que no parezca que se rebaja la autoridad de los administradores, si rechazáramos de nuestra audiencia sus consultas, como súplicas de particulares

Dada á 12 de las Calendas de Febrero, bajo el cuarto consulado de GRACIANO, Augusto, y el de MEROBALDE [377]

TÍTULO XXXIX

DEL CARGO DE LOS PRETORES

1 El Emperador CONSTANCIO, Augusto, al SENADO —Por nuestro mandato se defiere al Precio juriisdicción, para que por sí mismo examine como juez todo negocio sobre la libertad Pues, á la verdad, convendrá que por él se interpongan decretos, de suerte que, si se le ha de someter una restitución por entero, también por él se interponga decreto, con solo probadas las causas, y si dal tutoris ó nombrai curadores, se verifique asimismo por él la interposición de sus decretos; pues también ante él debe alcanzar la libertad á voluntad de sus patronos el esclavo de buen comportamiento Mas no cesarán los deberes de los hijos con los deberes de sus padres, de suerte que con expedita facultad libren estos de su potestad á sus hijos, quedando mas bien obligados á propias atenciones, como quiera que tengan entendido que deben más consideración á aquellos por quienes saben que han sido desligados de los sagrados vínculos